PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     от «____»_____________   №___________

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 15.04.2021 № 190 «Об утверждении порядка по предоставлению субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям и организациям агропромышленного комплекса, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения затрат в связи  с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на развитие молочного скотоводства Самарской области»

 В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с постановлением Правительства Самарской области от 19.03.2021 № 153 «О внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 19.02.2013 № 44 «О мерах, направленных на реализацию переданных органам местного самоуправления на территории Самарской области отдельных государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства», администрация муниципального района Челно-Вершинский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  постановление администрации муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 15.04.2021 г. № 190 «Об утверждении порядка по предоставлению субсидий сельскохозяйственным  товаропроизводителям и организациям агропромышленного комплекса, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения затрат в связи  с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на развитие молочного скотоводства Самарской области» следующие изменения:
1.1. в приложении «Порядок по предоставлению субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям и организациям агропромышленного  комплекса, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской  области, в целях возмещения  затрат в связи  с производством сельскохозяйственной продукции   в части расходов на развитие  молочного скотоводства Самарской области» внести следующие изменения:
1.1.1. пункт 2.6. дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«получателям, являющимся крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, индивидуальными предпринимателями, на производство в IV квартале предыдущего и I-III кварталах текущего финансовых годов молока (за исключением затрат, ранее возмещённых в соответствии с действующим законодательством»;
1.1.2. пункт 2.9. дополнить абзацем четвертым следующего содержания

 «на производство в IV квартале предыдущего  и I- III кварталах текущего финансовых годов молока исчисляется как:  произведение ставки расчёта размера субсидии за 1 килограмм произведённого молока, утверждаемой органом местного самоуправления и количества килограммов произведённого молока»;
1.1.3. дополнить пунктом 2.13.1. следующего содержания:
«2.13.1. Производители, являющиеся крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, индивидуальными предпринимателями, понёсшие затраты на производство молока, дополнительно к документам, указанным в пункте 2.11. настоящего Порядка, предоставляют следующие документы:
справка-расчёт для предоставления субсидии по форме согласно приложению 6 к настоящему Порядку;

справка о производственных показателях по форме согласно приложению 7 к настоящему Порядку».
1.2. приложение № 1 к «Порядку по предоставлению субсидий  сельскохозяйственным товаропроизводителям и организациям агропромышленного комплекса, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на развитие молочного скотоводства Самарской области» изложить в новой редакции  согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на руководителя муниципального казенного учреждения «Управление сельского хозяйства администрации муниципального района Челно-Вершинский Самарской области» А.Р. Мазитова.
3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Официальный вестник».

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального района

Челно-Вершинский                                                                     В.А. Князькин
Махмутов Р.Ж.  2-17-80
_1433319593